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Landstingets udvalg angående forslag til lov om bekæmpelse af råger, alliker 
og skarver, Christiansborg. 

Dansk Fiskeriforening tillader sig høfligst at henstille tiljdet ærede ud- 
valg, at der efter endt behandling af forslaget om bemyndigelse til landbrugsmini- 
steren om bekæmpelse af råger, alliker og skarver bliver givet ministeren bemyn- 
digelse til at lade foretage nedskydning af skarver og ødelæggelse af deres reder 
i fredningstiden, samt at det pålægges ministeren at benytte denne bemyndigelse. 

Når foreningen på de danske erhvervsfiskeres vegne tillader sig at frem- 
komme med denne henstilling, skyldes det, at det overfor foreningen foreligger 
oplyst, at bestanden af skarver er i stærk tiltagen, og at de i flokke og enkelt- 
vis er blevet iagttaget, på steder langs vore indvande, hvor de aldrig tidligere er 
blevet iagttaget. 

Det kan således nævnes, at medlemmer af foreningens hovedbestyrelse ved 
selvsyn har iagttaget skarver ved Limfjorden, ved Kerteminde, ved Æbelø og Kaløvig. 
Et  af vore hovedbestyrelsesmedlemmer har ved Horsens fjord iagttaget flokke på 
op til 50 stk., og et andet medlem har på 44 bundgarnsstader vest for Enehøje 
talt 103 skarver siddende på bundgarnspælene. 

-Overfor disse kendsgerninger har hr. professor Spärck hævdet/at  der i 
året 1951 kun var ca. 285 beboede skarvreder med flyvefærdige unger, men sam- 
tidig indrømmet, at der til tider opholder sig store mængder skarver i Danmark, 
idet store flokke ofte kommer flyvende fra Nordtyskland og Holland, men at de 
tager tilbage igen, når de har opholdt sig i Danmarkjnogen tid. 

Da, det er videnskabeligt bevist, at skarver næsten udelukkende lever af 
fisk, og at de er meget grådige, idet der ved undersøgelser af maveindholdet i 
dræbte skarver er fundet op til 20 sild på 15 cm.s længde i' en enkelt skarv og H 
ål i en anden, må skarver betragtes som værende til stor økonomisk skade for det 
danske erhvervsfiskeri, ikke alene ved hvert år at påføre de danske fiskere store 
økonomiske tab i form af den fisk, som de tager fra bundgarnene, når de dykker 
og jager fisken, men måske i langt større grad gennnem tabet af den fisk, som de 
enten ødelægger, eller som jages ud af bundgarnene. 

Man må derfor fra de danske erhvervsfiskere på det skarpeste protestere 
imod, at skarver af videnskabelige grunde fredes visse tider af året udenfor reser- 
vaterne og hele året på reservaternes områder, i særdeleshed da fiskebestanden 
i vore indvande er så lille og fiskeriets driftsudgifter så store, at erhvervsfiskeri 
for mange danske fiskere er blevet urentabelt. 

Dansk Fiskeriforening håber derfor, at det ærede udvalg vil behandle denne 
henstilling med velvilje. 
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